
www.HUNUNPA.cz : Bříza pýřitá

1

Tato rostlina má většinou keříkovitý tvar, někdy může dorůst až 20 metrů. Příbuznými druhy břízy
pýřité jsou bříza papírovitá, bříza maximovičova, bříza černá či bříza ermanova.

Latinský název: Betula pubescens
Čeleď: Břízovité
Doba květu: Duben až květen

Znaky: Keříkovitý tvar, dorůstá maximálně dvaceti, případně pětadvaceti metrů. Koruna je štíhlá.

Kmen: Je vcelku
rovný, ale často roste šikmo,
vedle několika dalších kmenů.

Listy: Na okrajích jsou
pilovitě vroubkované, mají
podlouhlý tvar a světle zelenou
barvu. Vyrůstají vstřícně.

Květ: Jedná se o nicí
jehnědy dlouhé kolem sedmi
centimetrů, které mají
nazelenalou, ale spíše žlutou
barvu.

Plod: Jsou širší a
kratší než květy. Jedná se o zralé
nicí jehnědy, které jsou žluté či
světle hnědé.

Borka: Hladká, tenká, má bílou a šedivou barvu, naproti bříze bělokoré není destičkovitě členěná.

Rozšíření: Pochází z Evropy, nyní ji kromě Evropy najdeme i ve studenějších klimatických pásech,
například v Rusku na Sibiři.


